[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 07.12.2018                                                                                                                  № 709
Об изменении в 2019 году размеров арендной платы за пользование земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена или находящимися в муниципальной собственности Варнавинского муниципального района

           В целях повышения эффективности управления земельными ресурсами, упорядочения процедуры взимания арендной платы за пользование земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена или находящимися в собственности Варнавинского муниципального района, а также обеспечения планируемых показателей доходной части бюджетов всех уровней, руководствуясь статьей 39.7 Земельного кодекса РФ, на основании постановления Правительства Нижегородской области от 14.11.2018г. № 759 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Нижегородской области», в соответствии с установленным среднегодовым индексом потребительских цен на товары и услуги на 2019 год,  администрация        Варнавинского        муниципального         района    п о с т а н о в л я е т:
         1.Провести с 01.01.2019года в одностороннем порядке увеличение размера арендной платы по действующим договорам аренды земельных участков всех категорий земель, государственная собственность на которые не разграничена или находящиеся в муниципальной собственности Варнавинского муниципального района, заключенным на основании итоговых протоколов по проведению торгов, в соответствии с установленным среднегодовым индексом потребительских цен на товары и услуги на 2019год в 1,28 раза.
          2.По вновь заключаемым и действующим договорам аренды земельных участков всех категорий земель, государственная собственность на которые не разграничена или находящихся в муниципальной собственности Варнавинского муниципального района, при расчете арендной платы по которым применяется Методика расчета арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Нижегородской области, утвержденная постановлением Правительства Нижегородской области от 02.06.2006г. № 186, установить с 01.01.2019 года значение коэффициента индексации (Ки) – 2,52.
        3.Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Варнавинского муниципального района Нижегородской области при расчёте арендной платы применять индекс потребительских цен на товары и услуги, установленный в пунктах 1 и 2  настоящего постановлению.
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Варнавинского муниципального района Л.М.Ширяеву.

И.о.главы администрации района                                                                             А.Г.Фролов